Российская Федерация
Красноярского края Каратузского района

Амыльский сельсовет
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   21.05. 2018                                 с. Ширыштык                             № 27-П
 О мерах по   предотвращению несчастных случаев
на водных объектах и об установлении мест использования

водных объектов для массового отдыха,  но территории

МО «Амыльский сельсовет»

 В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Амыльский сельсовет» в летний период 2018 года, в связи с отсутствием оборудования, невозможностью проведения санитарно – эпидемиологической  экспертизы объектов
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах (приложение №1)

2.Создать оперативную группу экстренного реагирования по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2018 года (приложение №2)

3.Поручить административной комиссии Амыльского сельсовета с участием сотрудника органов внутренних дел (по согласованию) проводить рейды, согласно утвержденного графика.
4.Запретить купание в береговой зоне в черте населенного пункта р. Ширыштычки  и  р. Амыл с. Ширыштык Каратузского района с установкой информационных знаков.

5. Контроль,  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Опубликовать данное постановление в газете «Амыльский вестник»
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глав Амыльского сельсовета:                            Н.Н.Затулин
                                                            Приложение №1

к постановлению № 27-П от 21.05. 2018
План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2017 года

	№п/п
	наименование мероприятия
	сроки проведения
	ответственные
	исполнители

	1
	Провести обследование

берегов р. Амыл и определить места размещения запрещающих знаков
	08.06.2018
	Тимошкина Н.В.- зам главы сельсовета
	Административная комиссия

	2
	изготовить информационные знаки о запрете купания и разместить их
	12.06.2018
	Тимошкина Н.В.- зам главы сельсовета
	Центр культуры

	3
	Проводить проверки на предмет пребывания людей на водных объектах, вести  разъяснительную работу о запрете купания
	в течение летнего периода
	администрация
	Административная комиссия

	4
	Провести разъяснительные работы с населением по месту жительства, работы(выпуск и раздача листовок)
	каждую пятницу
	администрация
	Группа экстренного реагирования, комиссия

	5
	Подготовка наглядной агитации, листовок, их размещение в местах массового пребывания людей. Использование различных мероприятий для раздачи листовок
	до22.06.2018
	администрация
	Чепрасова М.В.
член административной комиссии

	6
	Организовать общественный актив на помощь в наблюдении за порядком на берегу р. Амыл, проведение совместного заседания общественных формирований
	в течении

летнего периода
	администрация
	Депутаты сельского совета

	7
	проведение беседы с детьми на летней площадке в школе
	июнь
	Школа Гордиенко С.В. – директор (по согласованию)
	воспитатели

	8
	Подведение итогов по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период

	31.08.2018
	Тимошкина Н.В. зам. – главы администрации
	итоговое совместное заседание

Приложение  № 2

К постановлению № 27 -П от 21.05. 2018
       Оперативная группа экстренного реагирования по охране   жизни и здоровья людей на водных объектах, по оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие на водоемах  в летний период 2017 года.
1.Тимошкина Н.В. – зам. главы администрации, руководитель группы.

2. Ольховский Д.А. УУП ОП №2(по согласованию)
3.Овчинникова Н.Н. заведующий ФАП (по согласованию)

4. Шнайдер В.Г. – водитель администрации

5. Кудряшова С.Г. -  директор МБУК ЦК – член административной комиссии